



GORME ENGELİNİN NEDENLERİ

Körlüğün ve diğer görme yetersizliklerin temel nedenleri arasında ateşli hastalıklar, kazalar, yaralanmalar, zehirlenmeler, tümörler, genel hastalıklar ve doğum öncesi nedenlerden birisi olan kalıtım sayılabilir.

BRAILLE ALFABESİ
Görme engellilerin okuyup yazmak için kullandıkları, noktalardan oluşan kabartma bir yazı sistemi bulunmaktadır. Bu yazı sistemi, 1829'da Luis Braille adlı bir kişi tarafından bulunmuştur. Luis Braille Fransa'da doğmuş ve küçük yaşta gözlerini kaybetmiştir. Resim kartonuna benzer kâğıtlar üzerine kabartılmış noktalardan oluşan yazı, görme engelliler tarafından parmak uçlarıyla okunmaktadır.



Özel Eğitim Öğretmeni Ömer Fatih YILDIZ

DUYULAR

Görme engelli olanların diğer duyuları daha mı kuvvetli oluyor?

Görme duygusu insanlar için temel bilgi kaynaklarından biridir. Görme engelli bireyler ise bu duyuya sahip olmadığından ya da yetersiz düzeyde sahip olduklarından diğer duyularını gören insanlara göre daha iyi kullanırlar. Bu durum toplumda "görmeyenler çok iyi duyar." veya "çok iyi müzik kulakları vardır." gibi gerçek olmayan varsayımlara neden olmuştur. Görme engelli bireylerin içinde müzik kulağı gerçekten çok iyi olanlar vardır fakat bu bütün görme engellilerin böyle olduğu anlamına gelmez.



MESLEK HAYATLARI

Avukatlık, müzisyenlik, sosyal bilgiler, fen, matematik, edebiyat, felsefe, yabancı dil öğretmenliği, ekonomi, sosyoloji, psikoloji dallarında uzmanlık, çeşitli kurumlarda yöneticilik, yazılı veya sözlü tercümanlık, bilgisayar operatörlüğü ve programcılığı, sekreterlik, telefon santralculiği, danışma memurluğu, radyo televizyon ve gazetecilik görevleri, montajcılık, paketlenme ve çeşitli el işleri gibi pek çok işte yer almaktadırlar.



Görme engelliler için eğitim veren kurumlar

Görme engelliler için Körler Okulu adı verilen okullar eğitim vermektedir.

Ülkemizde Adana, Ankara, Canakkale, Denizli, Erzurum, Gaziantep, İstanbul, İzmir, Kayseri, Kahramanmaraş, Konya, Niğde, Tokat, Diyarbakır'da olmak üzere 16 adet Körler okulu bulunmaktadır.

Ayrıca 15 ve üzerindeki yaşlarda bulunan görme engellilere de temel ve mesleki eğitim veren rehabilitasyon merkezleri vardır. Bu rehabilitasyon merkezleri ise İstanbul ve Ankara'da bulunmaktadır.

BİZDEN BEKLENTİLERİ

Onlara acımamızı değil aksine onları anlamaya çalışmamızı bekliyorlar. Çünkü sorunlarını görmediğimiz ve çözmeye çalışmadığımız sürece hayatlarını daha iyi yapamayız. Fiziksel imkânlarını arttırmaya yönelik çalışmalarda bulunabiliriz. Yaşam koşullarını iyileştirerek kapasitelerinin farkına varmalarını sağlayabiliriz. Çünkü imkânları doğrultusunda spor yapabilir, toplu taşıma araçlarını kullanabilir, okuyup yazabilir, internette ve sosyal medyada aktif olabilir, araştırma yapabilir, alışveriş merkezlerinde veya parklarda diledikleri gibi gezebilirler



Toplumun engelliler konusunda bilinçlenmesini ve empati duymasını umut ediyorlar. Çeşitli bilinçlendirme çalışmaları ile okullarda öğrencilere okul dışında ise seminerlerle toplumun diğer kesimine ulaşabilir ve empati duygusunu arttırabiliriz.

Eğitim köpeklerinin yaygınlaştırılmasını istiyorlar. Alışveriş merkezi veya süpermarketlerde eğitilmiş görevlilerin bulunmasını istiyorlar.



Onların da bizler gibi her işi yapabileceğine inanmamızı ve onları sonuna kadar desteklememizi bekliyorlar.

Ve en önemlisi onları toplumdan soyutlamamızı, onların da birer birey olduğunu kabul etmemizi, bunun bilincinde hareket etmemizi bekliyorlar.

Unutmayın en büyük engelimiz önyargımızdır. Eğer önyargımızı kırıp onların sorunlarını anlayıp empatik düşünebilirsek aramızda engel diye bir şey kalmaz.

